
Verordening tot wijziging van de Marktverordening Meierijstad (1e wijziging) 

De raad van de gemeente Meierijstad; 

  

overwegende, dat de rechtspraak duidelijk heeft gemaakt dat schaarse vergunningen, waaronder een 

vaste-standplaatsvergunning, op grond van de Dienstenrichtlijn en de Dienstenwet niet voor onbepaalde 

tijd mogen worden verleend; 

  

dat artikel 3 van de Marktverordening bepaalt dat een vergunning voor onbepaalde tijd geldt; 

  

dat de Marktverordening hierom dient te worden gewijzigd; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 mei 2021 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening tot wijziging van de Marktverordening Meierijstad (1 e  wijziging); 

Artikel 1 Wijziging verordening 
De verordening wordt gewijzigd als volgt: 

A. Artikel 3 komt te luiden: 

Artikel 3. Vergunningen 

1. Het is verboden op een markt zonder vergunning van burgemeester en wethouders een vaste- 

standplaats of dagplaats voor het uitoefenen van markthandel in te nemen. 

2. Een vaste-standplaatsvergunning geldt voor een periode van maximaal 10 jaar en voor de op de 

vergunning vermelde standplaats. Burgemeester en wethouders kunnen in bijzondere gevallen 

een andere standplaats aanwijzen. 

3. Burgemeester en wethouders kunnen nadereregels stellen over de looptijd van de vergunning. 

4. Een dagplaatsvergunning geldt voor één dag en voor de op de vergunning vermelde standplaats. 

5. Het is verboden, op een markt zonder standwerkvergunning van burgemeester en wethouders 

als standwerker op te treden op een markt. Onder standwerker wordt verstaan iemand die publiek 

om zich heen verzamelt en dat door een aansprekende uiteenzetting probeert over te halen arti- 

kelen te kopen 

6. Aan een vergunning kunnen voorschriften en beperkingen worden verbonden. 

7. Vergunning kan enkel worden verleend aan een handelingsbekwame natuurlijke persoon die 

gerechtigd is in Nederland arbeid te verrichten. 

  

B. Aan artikel 17 van de Marktverordening Meierijstad wordt een vijfde lid toegevoegd, luidende: 

'Vergunningen die zijn verleend vóór de inwerkingtreding van de "Verordening tot wijziging van de 

marktverordening (1e wijziging)" blijven, in afwijking van artikel 3, tweede lid van deze verordening, 

van kracht gedurende de termijn waarvoor deze zijn verleend. In afwijking daarvan geldt dat, als een 

vergunning met toepassing van artikel 6 wordt overgeschreven op naam van een andere houder, de 

geldingsduur van de vergunning wordt beperkt tot 10 jaar.' 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt inwerking op de eerste dag na de bekendmaking. 

  

De raad voornoemd, 

De voorzitter, De griffier, 

    

ir. C.H.C. van Rooij A.F.J. Franken 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 juni 2021. 

Nr. 205801 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2021 nr. 205801 30 juni 2021 1 


